
Posudek diplomové práce 
Lucie Bartúňkové 
eHealth: nová m édia ve zdravotnictví 
navrhovaná klasifikace: výborně 

Využití nových médií ve zdravotnictví je téma veskrze zajímavé a u nás po stránce 
teoretické stále ještě málo frekventované. Navíc se jedná o oblast, která se neustále vyvíjí 
a každé její zpracování má sice dílčí charakter, zároveň ale nabízí značné množství 
materiálu. S velkým zájmem jsem si proto přečetl práci eHealth: nová média ve 
zdravotnictví od Lucie Bartúňkové. 

Předností textu je systematičnost a pečlivost autorky, takže i člověku neznalému 
problematiky nových médií je umožněno utvořit si poměrně dobrou představu o historii 
a současnosti nových médií ve specifické oblasti zdraví. Po stránce formální nemám, co 
bych ji vytkl. Pokud jde o obsah, musím ocenit šířku probírané problematiky, která se 
neomezuje jen na "klasická nová média", ale přidává i poslední novinky v oblasti 
digitálního vysílání. Osobně jsem měl velikou radost z části věnované využití SMS zpráv, 
protože se jedná o jedná stále o jednu z nejdostupnějších technologií, která přitom 
zústává v našich končinách opomenuta. 

Pokud bych něco práci vytkl, je to najedné straně nedostatečná odvaha v případném 
výhledu do budoucnosti eHealth, na straně druhé pak určité bezproblémové přijetí 
bezpečnostních aspektll problematiky, které múže v budoucnu být velice problematické. 
Na tyto oblasti se diplomantky zeptám u obhajoby. Rád bych se také zeptal, proč zllstala 
opomenuta i oblast využití sociálních médií v oblasti zdravotnicví, když diplomantka 
zahrnula i oblast Second Life. 

Práci i přesto navrhuji klasifikovat známkou výborná. 

Josef Šlerka 

V Praze 10.5 . ,~_ /! 

~ 


